ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẦU TƯ

Số: 311051000269
Chứng nhận lần đầu, ngày  03 tháng 09 năm 2014
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13 tháng 08 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế Xuất khẩu, Thuế nhập khẩu;

Căn cứ Nghị định 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 05 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2006, Nghị định số 21/2008/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 04 năm 2011 quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 42/2011/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2011 của UBND về việc bảo đảm thực hiện đầu tư dự án có sử dụng đất và mặt nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 33/2012/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2012 của UBND tỉnh Ban hành Quy trình thủ tục thực hiện, giám sát, quản lý dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 1408/QĐ-UBND ngày 24 tháng 07 năm 2013 của UBND tỉnh về việc cho phép Hợp tác xã niềm tin Trường Sơn được thăm dò khoáng sản cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường tại bãi bồi thôn 1 và thôn 2, xã Hồng Quảng, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 775/QĐ-UBND ngày 19 tháng 04 năm 2014 của UBND tỉnh về việc phê duyệt trữ lượng khoáng cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường tại bãi bồi thôn 1 và thôn 2, xã Hồng Quảng, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận đầu tư của Dự án Khai thác cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường do Hợp tác xã niềm tin Trường Sơn nộp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số:   1679/SKHĐT-ĐKKD ngày 27 tháng 08 năm 2014,

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Chứng nhận: HỢP TÁC XÃ NIỀM TIN TRƯỜNG SƠN
Địa chỉ trụ sở chính: tổ 4, cụm 7, thị trấn A Lưới, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điện thoại: 054.3500.534
Fax:

Email: htxniemtinaluoi@yahoo.com.
Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hợp tác xã số: 31H0700001, do phòng Tài chính – Kế hoạch thuộc UBND huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế cấp lần đầu ngày 10/11/2010.

Người đại diện theo pháp luật của tổ chức kinh tế đăng ký đầu tư:
Họ và tên: TRỊNH HUY SƠN      (Nam)

Chức danh: Chủ nhiệm
Sinh ngày: 09/02/1953
          Dân tộc: Kinh
   Quốc tịch: Việt Nam

Chứng minh nhân dân số: 191091785
Ngày cấp:  17/06/2011               Nơi cấp: Công an tỉnh Thừa Thiên Huế
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Tổ dân phố số 7, thị trấn A Lưới, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế
Chỗ ở hiện tại: Tổ dân phố số 7, thị trấn A Lưới, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện dự án đầu tư với nội dung sau:

Điều 1. Tên dự án đầu tư: KHAI THÁC CÁT, SỎI LÀM VẬT LIỆU XÂY DỰNG THÔNG THƯỜNG.
Điều 2. Mục tiêu, quy mô của dự án:
- Mục tiêu: Khai thác cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường để phục vụ, cung cấp cho địa bàn huyện A Lưới.
- Quy mô: công suất khai thác 10.000 m3/năm.
Điều 3. Địa điểm thực hiện dự án: sông Ta Rình thuộc địa phận Thôn 1 và Thôn 2, xã Hồng Quảng huyện A Lưới, tỉnh thừa Thiên Huế.
Diện tích dự kiến sử dụng: 84.000 m2.
Điều 4. Tổng vốn đầu tư: 1,5 tỷ đồng. Trong đó:

- Vốn tự có: 70%;
- Vốn vay các tổ chức tín dụng: 30%.
Điều 5. Thời hạn hoạt động dự án: 05 năm (kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đầu tư).
Điều 6. Tiến độ thực hiện dự án:
- Khởi công: Quý III/2014.
- Hoàn thành và đưa vào hoạt động: Quý IV/2014.

Điều 7. Các ưu đãi đối với dự án:
Dự án đầu tư thuộc địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn. Do đó, nhà đầu tư được hưởng các chế độ ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp, thuế nhập khẩu đối với hàng hóa nhập khẩu theo quy định hiện hành của pháp luật về thuế và được miễn, giảm thuế sử dụng đất, tiền sử dụng đất, tiền thuê đất theo quy định hiện hành của pháp luật về đất đai và thuế.
Điều 8. Trách nhiệm của Hợp tác xã niềm tin Trường Sơn:

- Triển khai dự án trong vòng 12 tháng kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đầu tư. Nếu chủ đầu tư không hoàn tất thủ tục đầu tư và triển khai xây dựng dự án đúng thời gian đã cam kết tại văn bản đăng ký đầu tư ngày 10/07/2014 thì UBND tỉnh xem xét thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư này và chấm dứt hoạt động của dự án;

- Thực hiện thủ tục thẩm tra công nghệ theo quy định tại Điều 17 của Quy định về Quy trình thủ tục thực hiện, giám sát, quản lý dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế Ban hành kèm theo Quyết định số 33/2012 /QĐ-UBND ngày 12/10/2012 của UBND tỉnh.
- Sau khi được cấp Giấy Chứng nhận đầu tư, yêu cầu nhà đầu tư lập hồ sơ khai thác khoáng sản và tiến hành các thủ tục về đất đai, môi trường, xây dựng đúng theo quy định hiện hành của pháp luật.
- Trong quá trình đầu tư xây dựng, thực hiện dự án, đề nghị Hợp tác xã niềm tin Trường Sơn thực hiện đầy đủ các thủ tục về quản lý đầu tư xây dựng, bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ và phối hợp với các cơ quan có chức năng đảm bảo an ninh trật tự theo đúng quy định của pháp luật.

- Yêu cầu nhà đầu tư thực hiện đúng các cam kết trong văn bản đề nghị cấp Giấy chứng nhận đầu tư, báo cáo khả năng đáp ứng điều kiện và cam kết bảo đảm thực hiện đầu tư dự án đã đã lập ngày 14/07/2014.

Điều 9. Giấy chứng nhận đầu tư được lập thành 2 (hai) bản gốc; Hợp tác xã niềm tin Trường Sơn được cấp 01 bản và 01 bản lưu tại Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
    KT.CHỦ TỊCH
     PHÓ CHỦ TỊCH

  (Đã ký)

     Phan Ngọc Thọ